Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.

Zespół (fond) 4.

Zbiór rękopisów Biblioteki Baworowskich

Dział (opys) 1

1038. Acta inter Zagrzewska Viduam et Michaelem Antonium Rusiecki Gedanens. 1707-1710.

*STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE*

ЛВІВСЬКА НАУКОВА БІБЛІОТЕКА ім.  
В. СТЕФАНИКА НАН УКРАЇНИ

ВІДДІЛ РУКОПИСІВ

ФОНД 4(бав.)  
ОПИС 1  
ОД. ЗБ. 1038

1038

IV c 15

Acta.  
Inter pble Zagreuska Viduam  
Et Gen. Lusice Conventum.

Holl. C.

Coram Sacra Regia  
 Majestate Polonia, Do-  
 mino Nostro Clemen-  
 tissimo pro debito humil-  
 lima subjectionis Nostra.  
 Universis item ac Sin-  
 gulis cujuscunque Sta-  
 tus, Gradus, Conditio-  
 nis seu Dignitatis exti-  
 terint, presentium noti-  
 tiam habituris, impri-  
 mis vero quibus id soi-  
 ne expedit, salute, offici-  
 orumque ac studiorum  
 nostrorum commenda-  
 tione promissa, notum  
 testatumque facimus

Nos Prae-Consules et Consu-  
les Regiae Civitatis Geda-  
nensis, quod sequens A-  
ctus partim coram officio  
Prae-Consulari Domini Vice-  
Praesidis ventilatus et ad  
nos testatò relatus sit, par-  
tim in Libro<sup>nostrò</sup> memoran-  
dorum contineatur, cuius  
tenor ex Germanico I-  
diomate in Latinum  
fideliter translatus  
est, ut sequitur.

Fama,

Famatus Georgius Arend  
pro se, ut et nomine defun-  
cti Domini Michælis Za-  
grzewski de relicta Vidua  
ac heredum, de quorum  
ratihabitione cavet, in  
causa contra Dominū  
Michælem = Antonium  
Rusiecki, Plenipotentem  
constituit Famatum Go-  
dofredum Schmidt, ad il-  
lam defendendam, pro se-  
quendam et ad finem per-  
ducendam, omnia quoque  
agenda ac omittenda, quae  
causa exigentia requirit,  
et constituens ipse, si

praesens esset, acturus ac  
omissurus esset, spondens,  
se omnia ratihabiturum,  
atque mandatarium id,  
circo indemnem prestitu-  
rum esse, quam Pleni-  
potentiam Constitutus praesens,  
ita quoque quoad Pro-  
cessum in se suscepit. Actum  
die 21. Augusti An-  
no 1710.

Godofredus Schmidt, uti  
Constitutus mandatarius Vir-  
tuose Susannae defun-  
cti Domini Michaelis Za-  
grzewski derelictae Viduae  
actricis, in assistentia  
Ge.

Generi sui famati Georgii  
 Arendt, in vim precedentis  
 citationis et impositi ar-  
 resti, præviã reservatione  
 omnium juris beneficiorũ,  
 ut et solenni protestatione  
 de illatis injuriis | quõ no-  
 mine Actricæ sibi seorsivã  
 actionem reservatam vult  
 damnis, morã et expensis  
 contra Dominum Michæ-  
 lem - Antonium Rusiecki,  
 Conventum, jure hospitũ  
ac Cambũ, brevibus agen-  
do proponit, qualiter Domi-  
 nus Conventus à vir-  
 tuosa Actricis defun-

to Marito Anno 1707<sup>mo</sup> die  
30. Septembris binas literas Cam-  
bii sex millium Timfonum  
à suo Correspondente Daniele  
Michel Lublini exsolven-  
dorum acceperit, è contra ve-  
rò Dominus Conventus sex  
millia Timfonum intuitu  
harum literarum tamdiu a-  
pud Farnatum Jacobum A-  
rend deposuerit, donec nun-  
cius pervenerit, prefatas lite-  
ras Cambii Lublini solutas  
fuisse. Cum verò Regius  
Suecicus Commissarius bel-  
li Soldan compertum habu-  
erit, has apud Farnatum Ja-  
con

cobum Arendt depositas pe-  
 cunias hostium et quidem [Tit.]  
 Domini Garbowiecki esse pro-  
 prias, is nomine Sacrae Re-  
 giae Majestatis Sueciae à  
 Domino Praesule tunc  
 temporis Praeside arrestū  
 petit ac obtinuit, fama-  
 tus Jacobus Arend quoque  
 postmodum hanc summam  
 ad mandatum Sacrae Re-  
 giae Majestatis Stanislai  
 ad instantiam praefati Do-  
 mini Commissarū belli,  
 et productam assignationem  
 Domini Conventi, ut et post  
 praevidiam relaxationem Ar-

resti Tit. Domini Palatini Ki-  
jowski hominibus exsolvere co-  
actus fuit, prouti hæc omnia  
ex adjunctis et à Domino Con-  
vento ipso subscriptis documen-  
tis unâ cum versionibus plu-  
ribus patent. Cum autem  
virtuosa actricis defunctus  
maritus à Domino Conven-  
to idcirco extraditas literas  
Cambii repetierit, secundas  
verò literas Cambii solumo-  
dò receperit, interim Domi-  
nus Conventus vigore ap-  
positorum documentorum  
de die 7. Octobris et 4. No-  
vembri Anno 1707mo se quam  
sou

sollemnissimè obligârit, se Domi-  
 num Conventum, si fortè  
 primæ literæ Cambii solven-  
 da essent, sex millia Tim-  
 fonum absquè ulla Exce-  
 ptione atquè mora, ex nunc  
 unâ cum omnibus Damnis  
 et Expensis indè exoriundis  
 Ab. hic Gedani soluturum es-  
 se; jam autem virtuosa A-  
 ctrix has primas literas Cam-  
 bii post obitum sui defuncti  
 mariti vigore Lei judicata  
 Tit. Domino Colonello Gar-  
 bowiecki exsolvere debuerit,  
 à Domino Convento ve-  
 rò nullam satisfactionem

amicabiliter obtinere potuerit;  
proinde Actrix, prospiciendo in-  
demnitati suae, necessitatem,  
media juris arripicendi, et  
Dominum Conventum ad  
id viâ juris adigendi, sibi im-  
positam sensit. Prouti etiam  
Risicé cognitioni juris No-  
bilis Domini Praeconsulis Vice-  
Praesidis submittit, Dominum  
Conventum ad solutionem  
horum libellatorum sex Mil-  
lium Timfonum una cum  
Interessis à tempore mo-  
ra, ut et omnibus Proces-  
sus aliisque expensis, quae  
specificabuntur, sine ulla

mora, cum causa Cambii sit, strin-  
gi, aut tantum de arrestato  
frumento, quantum hac libel-  
lata summa una cum causa-  
tis expensis efficit, per subhasta-  
tionem venditioni exponere  
teneri, idque confirmato arre-  
sto, jure mediante

Salvo omni  
jure reliquo.

Sequuntur apposita

Ego infra nominatus confiteor  
hoc meo scripto, me a Do-  
mino Michaele Zagzewski  
accepisse binas literas Cam-  
bii sub dato die 30 septem-  
bris Anno 1707<sup>mo</sup> ad ipsi-

us Correspondentem Lublinum  
ratione sex millium Timfo-  
num, quæ sex millia Timfo-  
num ibi Daniel Michel cir-  
cà productionem utrarum,  
quæ literarum Cambii Do-  
mino Konarski exolvere  
debit.

Postquam verò Dominus  
Commisarius belli Sol-  
dan compertum habuit,  
has pecunias à parte ho-  
stili, et quidem à Domi-  
no Garbowiecki originem  
sumere, non modò ipse, no-  
mine Sacra Regia Ma-  
jestatis Suecia, verum  
et.

etiam Dominus Succame,  
 rarius illas arcto arresto in-  
 nodavit, ut hæc sex millia  
 Timfonum non prius extra-  
 derentur, quam Sacre Regie  
 majestatis succia man-  
 datum accesserit. Quoni-  
 am igitur Dominus Za-  
 grzewski hæc in re nulla-  
 tenus interessatus est, ac  
 idcirco nullum damnum  
 ferre tenetur, proinde ipsi  
 ad proprias manus secun-  
 das literas Cambii tradi-  
 di, insuper me decla-  
 rans, quod infimul cum  
 hac Postâ ad Dominum

Konarski scripturus sim, ut  
michi primas literas Cambii  
huc Gedanum remittat, ne,  
que ullam pretensionem con-  
tra Danielem Michel fa-  
ciat. Si vero haec sex mil-  
lia Timfonum ad primas  
literas Cambii jam solu-  
ta essent, tunc promit-  
to me, non modo haec  
sex millia Timfonum  
absque ulla Exceptio-  
ne et mora ex nunc Do-  
mino Zagrzevski solutu-  
rum, sed etiam omnes  
expensas ac damna, qua-  
cunque ipsi exinde oriri  
pos-

posfunt, refusurum, atque ipsu  
 in omnibus ita defensurum  
 esse, ac si mea propria cau-  
 sa esset, quam obrem in ma-  
 jorem fidem hoc manu  
 propria subscripsi, ac sigil-  
 lo meo corroboravi. Actum  
 Gedani die 7. Octobris  
 Anno 1707<sup>mo</sup>.

Michel = An-  
 toni Rusiecki

(L.S.)

Post receptionem pecunie  
 scribebat sub hac obliga-  
 tione in majorem fidem  
 sequentia:  
 Luoniam hodiernô die

à Domino Zagrzevski hæc  
sex millia Timfonum iterū  
ad meas manus recepi, pro  
indè hisce denuò declaro,  
si fortè hæc Summa Lu  
blini Domino Konarski  
solvi deberet, me illam in  
instanti atquè absquè o  
mni tergiversatione hic  
Gedani Domino Zagzevski  
exsolviturum esse, si  
ne ulla turbatione aut  
exceptione, consentiendo  
in prefatas conditiones.  
Gedani die 4. Novembris An.  
no 1707.

Michal Antoni Rusiecki.

Dni

Domini Rufiecki assignatio  
ad Jacobum Arend.

Domine Jacobe Arendt.

Rogo, ut pecunie apud Dominationem Vestram deposita sex millia Timforum, que per Cambium Lublinu destinata, et postmodum à Magistratu Gedanensi arrestata fuerunt, post relaxationem arresti, et praviam quietationem Domini Commissarii belli Soldan et Domini Kitowski, utpote qui has pecunias ad Sacra Regie majestatis Stanislai mandatum acci-

pere debent, exsolvantur. Gedani  
diē 4. Novembris Anno 1707.

Michael - Antoni  
Rusiecki.

(L.S.)

Ego infra nominatus confite-  
or, me ad Saerae Regiae Ma-  
jestatis Stanislai manda-  
tum pro sua Excell. Domi-  
no Patatino Rjowski Exer-  
cituum Regni Duce Genera-  
li supra dicta sex millia  
Timfonum ad meas manus  
accepisse, quae sex millia  
Timfonum à Domino Gar-  
bowiecki originem ducunt,  
ac per Cambium à Domi-  
no

no Rufiecki Lublinum trans,  
mitti debent. Actum post  
relaxationem arresti Ma-  
gistratus Gedanensis. Ge-  
dani die 4. Novembris  
Anno 1707.

Stanislaus Ki-  
towski.

Etiam nos infra scripti atte-  
stamus hisce, has pecunias  
ad Sacra Regie Majestatis  
mandatum Suae Exc<sup>ll</sup>: Do-  
mino Palatino Lijowski extra-  
ditas esse.

Gustaff Soldan,  
Comissarij Belli  
S. R. M<sup>ts</sup> Sueciae.

Albrecht Szyd-  
lowski, Capi-  
taine des Dragons.

Dominus Conventus non ipse,  
sed ejus nomine Daniel Vircho  
comparuit, qui terminum re-  
spondendi et sese legitiman-  
di suscepit post octiduum per-  
emptorie. Actum die 25. Au-  
gusti Anno 1710.

Ex Actis Nobi-  
lis Domini  
Andreae Borchmān  
Præconsulis ac  
Vice-Præsidis

Martinus Willenius Actua-  
rius in vim juramenti Nobi-  
li Senatui præstiti attestatus  
est, se hesternā die mane a-  
pud Dominum Michælem

An.

Antonium Ruzicki in ipsius ho-  
 spitio apud Joannem Krullen in  
 platea grosse Hafen - näher gas-  
 se dicta fuisse, ubi is erga  
 ipsum se declaravit, quoniam  
 ipse pro hoc tempore coram  
 officio Praconsulari Domini  
 Vice - Praesidis comparere  
 non posset, se in sua cau-  
 sa contra viduam virtuo-  
 sam Zagrzewka Plenipoten-  
 tem constitutum velle Dani-  
 elem Vircho, ad illam suo  
 nomine defendendam  
 ac prosequendam, atque  
 omnia agenda et omit-  
 tenda, quae cause exigen-

tia requirit, et ipse praesens a-  
cturus ac omisurus esset, spon-  
dens, se omnia ratihabiturum  
atque ipsum idcirco omni tem-  
pore indemnem praestiturum  
esse.

Quam Plenipotentiam Con-  
stitutus quoad Processum ita  
quoque suscepit. Actum  
die 27. Augusti Anno 1710.

Daniel Vircho Mandatarius  
Tit. Domini Michaelis = An-  
tonii Ruffecki adoitati pro-  
testatur contra Godofredum  
Schmidt, Mandatarium Vir-  
tuosa Susanna defuncti  
Domini Michaelis Za-

grzew.

grzewski derelicta Vidua ad,  
citantis, quam sollemnissimè  
de injuriis, damnis, mora et  
expensis, reservans sibi omnia  
beneficia juris de jure com,  
petentia, imprimis actionem  
salvam ratione arresti in  
contumeliam ipsius ad ma,  
lam informationem impe,  
trati, reprotestatur posthac  
de nullitate facta Protesta,  
tionis adcitantis et dicit  
declinatoriè Excipiendo  
brevibus, quatenus Homi,  
nus adcitatus respectu ita  
dictæ, verum, re melius  
inspectâ, neutiquam verè

nominata causa Cambü,  
hic nullum forum habeat.  
Siquidem unä cum Actionis  
libello productum documen-  
tum de die 4. Novembris  
Anno 1707. dilucidè mon-  
strat, Dominum Adcitatu  
si fortè hæc Summa 1. NB. 1  
Lublinski Domino Konarski  
solvi deberet, illam hic Ge-  
dani Domino Zagrzevski  
iterum soluturum esse. Jam  
verò libellata Summa ne-  
què Lublinski, nequè Domi-  
no Konarski unquam  
soluta fuit, prouti ipsa Ad-  
citans fatetur, quam ob rem  
et.

etiam Dominus adcitatus nul-  
latenus hanc ob causam hic  
Gedani conveniri, multo-  
minus ipsius bona hic ar-  
restari possunt, et quoniam  
adcitans bene ~~quod~~ advertit,  
se ob expressam hanc con-  
ditionem Dominum Adci-  
tatum in forum hoc tra-  
here neutiquam posse, pro-  
inde in libello, cui ne qui-  
dem ita dicta litera Cam-  
bii juncta fuerunt, studio  
verba hujus conditionis om-  
misit, et tantum posuit,  
quod, si forte prima litera  
Cambii non remitterentur,

sed solvi deberent, Dominus ad  
citatus hic Gedani |: cui adhuc  
quoddam NB. apposuit: | fol.  
vere obligatus<sup>esse</sup> vellet. Jam se,  
cundum jura sonabit: Ces-  
sante conditione, cessat ipsa  
actio in foro Gedanensi in-  
stituenda. Et si quid fortè  
ad citans à Domino Adci-  
tato pretendendum habet,  
illa ipsum in Foro Fori con-  
venire tenebitur. Adhac vi-  
gore emanata Citationis  
Georgius Arendt et Consorti:  
citari fecerunt, è contra pro-  
ductus actionis libellus  
docet, ac si virtuosa Susan-  
na

na defuncti Michäelis Za-  
 grzewski derelicta Vidua in  
 assistentia Georgii Arendt  
 sola actionem instituere ve-  
 lit. Non coheret itaque  
 Citatio cum Actionis libel-  
 lo, unde etiam hac in par-  
 te manifesta nullitas com-  
 missa fuit. Proinde Domi-  
 nus adoitatus ex adductis  
 Nobilis Domini Prae-Consu-  
 lis Vice = Praesidis cogni-  
 tioni juris submissum  
 vult, se cum sua Excepti-  
 one incompetentis Fori au-  
 diendum, et virtuosam  
 adoitantem, si quam for-

te actionem contra ipsum in-  
stitueret intendat, ad forum  
competens remittendam, im-  
positum arrestum verò re-  
laxandum esse, jure medi-  
ante.

Salvo omni  
jure reliquo.

Godofredus Schmidt, tan-  
quam Mandatarius Virtu-  
osa Actoris in continen-  
ti se declarat, quod consen-  
tiat, ut sine Replicâ Acta  
proponantur, et desuper sen-  
tentia feratur, producit ad-  
hæc secundas literas Cam-  
bii, utpote, quas actionis  
li

libello jungere oblitus fuit,  
 atque hinc Nobilis Horni-  
 ni Prae Consulis Vice = Prae-  
 sidis cognitioni juris sub-  
 mittit, Dominum Con-  
 ventum cum sua Ex-  
 ceptione non audiendum  
 esse, sed directè responde-  
 re teneri. jure mediante.

Sequuntur Secun-

dae literae Cambii

w Gdansku die 30 Septem-

bris Anno 1707 Simf. 6000.

Mi Panie Daniel Michel

In quantum pierwszy We-  
 sel nie doszedł, tedy wmmł.  
 zapłact tego drugiego Je-

gomli Panu Konarskiemu  
na Tynffow Szesć Tyfici  
in specie, ktore tu w Gdansk  
ku Odebratem, a odda  
biersz wmd: oba Wexlic do  
siebie przy zaplaceniu, po  
niewasz obadwa za jedna  
Summe sie stoia, a przy tim  
Panu Bogu wmd: oddaie.

Michal Za  
grzeiwski ~~mp~~

Secundo.

Dominus Proconsul Vice-  
Praeses acta proponi iussit,  
et Partibus terminum  
ad Sententiam futuro  
die mercurii praefixit.  
Actu

Actum die 1. Septembris  
Anno 1710.

Ex Actis  
Nobilis Domini  
ni Andrea  
Borchmann  
Proconsulis ac  
Vice = Praesidis.

Sententia

Domini Vice = Praesidis  
In puncto Exceptionis Do-  
ni Domini Michäelis = An-  
tonii Rusiecki Conven-  
ti contra virtuosam Ju-  
sannam Viduam Domini  
ni Michäelis Zagzewski  
actricem, ac subsequente

Submissionis cognitioni juris  
utriusque partis cognoscit  
Nobilis Dominus PraeCon-  
sul Vice = Praeses, Dominū  
Conventum cum sua  
Exceptione non audien-  
dum esse, sed in <sup>hoc</sup> Foro re-  
spondere teneri. jure me-  
diante.

De qua Sententiā Domi-  
ni Conventi mandata-  
rius nobilem Senatū  
appellavit, cui appellati-  
oni quoque Dominus  
Praefonsul Vice = Praeses  
vi officii detulit, Patibus-  
que proseguendi termi-  
nū

num primā Citationē præ-  
fixit . Actum die 3. Septem-  
bris Anno 1710.

Ex Actis No-  
bilis Domini  
Andrea Borckman  
Præconsulis ac  
Vice - Præsidis.

Acta  
Secundæ Instantiæ

Domina Susanna pië de-  
functi Domini Michæ-  
lis Zagrzewski Vidua  
Dominum Michaelem-  
Anthonium Ruzicki li-  
teraliter ad appellatio-

51  
nem ab officio Praeconsulari  
Nobilis Domini Vice-Profi-  
dis huc citari fecit, cujus  
nomine Daniel Vircho com-  
paruit, appellationem in-  
troduxit et suscepit ter-  
minum justificandi proxi-  
mā die Veneris. Actum  
die 10. Septembris Anno  
1710.

In causa Dominae Susanae  
nae piē defuncti Domini  
michaelis Zagrzevski  
viduae Actricis con-  
tra Dominum Michae-  
lem Ruzicki Convent.  
justificabitur perempto-  
rie

riè. futura die Luna. A<sup>u</sup>  
ctum die 15. Septembris  
Anno 1710.

In hodierno termino in  
causa Domina Susan<sup>a</sup>  
nae piè defuncti Domini  
Michäelis Zagzewski Vi<sup>u</sup>  
dæ Adriæis contra Do<sup>m</sup>  
minum Michäelem = An<sup>o</sup>  
thonium Rusiecki, Con<sup>o</sup>  
vent<sup>u</sup>: utraq<sup>ue</sup> Pars su<sup>a</sup>  
am Justificationem in  
scriptis porrexit, sequen<sup>tis</sup>  
tis tenoris:

Justificando refert se Da<sup>n</sup>  
niel Vircho mandatari<sup>u</sup>  
us Domini Michäelis

211.  
Anthonii Rufiecki adoitati  
contra Godofredum Schmidt  
mandatarium Domine  
Susanna pie defuncti  
Domini Michaelis Za-  
grzewski derelicta Vidua  
Adoitantis ad acta, que  
demonstrabunt, Dominam  
Adoitantem Arrestum  
in frumentum Domini  
Adoitati, ad sinistram  
informationem obtinuis-  
se, et hoc ipso Domino  
adaitato magnam igno-  
miniam, cuius respectu  
sibi seorsivas actiones  
reservat, intulisse, atque

postea

postea actionem coram officio  
Praesensulari Nobilis  
Domini Vice-Praesidis con-  
tra se instituisse, cuius  
causa esse debet, quonia  
ejus defunctus Mari-  
tus pro Domino Adci-  
tato primas et secun-  
das Literas Cambia-  
les Lublinum ad Specta-  
bilem Danielem Michel  
Domino Konarski ex-  
solvendas extradidit, et  
Domina Adcitans eas-  
dem primas literas Cam-  
biales nunc primum sicut  
tamen nulla Protestatio

Sublini contra Literas Cambi-  
biales facta :| Tit. Domino  
Colonello Garbowiecki exfol-  
vere debuerit, quod autem,  
si factum esset, tunc cer-  
tè Litera Cambiales ipse  
ad Acta porrecta fuissent.  
Ad quam contra se institu-  
tam actionem Dominus  
Adcitatus Exceptionem  
Fori declinatoriam intu-  
lit, et cum prædictus Do-  
minus Zagrzevski valu-  
tam Cambii jam à Do-  
mino Adcitato recepe-  
rit, qua tamen postea  
iterum Domino Militia  
Com.

Commissario Soldan et  
 Domino Kitowski uti pe-  
 cunia hostium extradi  
 debuit, tunc Dominus  
 Adcitatus defuncto Do-  
 mino Zagrzevski Lite-  
 ras Reversales dedit se-  
 quentis tenoris: Quod  
 si Summa hæc Cam-  
 bralis Lublini Domini-  
 no Konarski exsoluta  
 fuerit, se consensurum,  
 ut eadem in instanti  
 et absque ulla dilatio-  
 ne hic Gedani exsol-  
 vatur in præmemora-  
 tas et præscriptas con-

ditiones. Quas Literas Re-  
versales de data 4. Novem-  
bris Anno 1707 ipsa Do-  
mina Adcitans, cum Li-  
bello porrexit, qua haud  
gravatim inspicere possunt.  
Hinc Dominus Adcita-  
tus plenarie existima-  
vit, quod cum hoc puta-  
tivum Cambium Lubli-  
ni Domino Konarski  
non exolutum, Domi-  
nus Adcitatus etiam  
hic Dantisoi cum Do-  
mina Adcitante in li-  
tem intrare non tenea-  
tur. Ex Secretario vero

No.,

Nobilis Domini Vice= Prae-  
 sidis die 3. Septembris hu-  
 jus 1710mi anni intelli-  
 gere debuit, se cum sua  
 Exceptione non audien-  
 dum, sed in hoc Foro re-  
 spondere teneri. Quoniam  
 igitur hocce Decretum Do-  
 mino Adoitato valde gra-  
 vaminosum fuit, aliter non  
 potuit, quam Nobilem Sen-  
 natum appellare. Proinde  
 nunc haec quaestio est, ut-  
 rum Decretum hoc juxta  
 iura consistere possit, vel  
 non? Dominus Adoitatus  
 plane hujus est opinionis

quod nullatenus consistere queat,  
quoniam ex supra allegatis  
Literis Reversalibus, quas ipsa  
Domina Adcitans tanquam  
fundamentum suae actionis  
produxit, clarè et expressè elu-  
cet, Dominum Adcitatum non  
aliter Domino Zagrzevski li-  
bellata bovo Timfonum hic  
Dantisci exsolvere velle, quam  
sub hac conditione, cum hac  
et summa Lublini Domino  
Konarski exsoluta fuerit;  
Jam autem neque Lublini,  
neque Domino Konarski  
hac bovo Timfonum per  
Cambium remissâ exso-  
lu

luta, uti ipsa Domina Ad-  
citans in suo Libello asse-  
rit, se eadem (Tit.) Domino  
Colonello Garbowiecki ex-  
solvere debuisse ꝑ. quod ta-  
men falsum ꝑ. quamobrem  
Dominus Adcitatus, cum  
hac firmiter constituta  
conditio Lublini non sub-  
secuta sit, impossibiliter hic  
Gantisci Forum agnoscere  
adstringi potest. Nam ejus,  
quod cum conditione pro-  
missum, cessante condi-  
tionem, nulla est obligatio  
nec ulla actio L. 213 ff. d  
verbor: signific: Sanger de

Except: Cap. 5. Part 3. n. 12. et 13.

Et cessante conditione seu cau-  
sa, cessat effectus et per con-  
sequens actio in Foro Geda-  
nensi instituenda. Elucet  
igitur ex adductis rationi-  
bus sole clarius, Dominum  
Adaitatum in hac causa  
benè appellasse atque ideò  
sententiam Domini PraeCon-  
sulis Vice-Praefidis, salvà  
per omnia ipsius dignita-  
te, reformandam et Domi-  
num Adaitatum non ul-  
tra, quam Literis Reversa-  
libus sese obligavit, obstri-  
ctum esse. Quemadmo-

Dum

dum etiam cognitioni Juris  
nobilis Senatûs submittit, se  
cum sua Exceptione Fori  
audiendum, et Dominam  
Adcitantem Dominum Ad-  
citatum, quod si eum à præ-  
tensione liberare non vo-  
luerit, in Foro fori conve-  
nire, arrestum verò imposi-  
tum relaxari debere. Jure  
mediante

Salvo omni  
jure reliquo.

Justificando refert se Go-  
dofredus Schmidt, uti Con-  
stitutus mandatarius Do-  
minæ Susannæ piè defun-

cti michaëlis Zagrzevski Vi<sup>u</sup>  
dua Actricis, contra Dominum  
Michaëlem Rufiecki Con<sup>u</sup>  
ventum ad acta prima In<sup>u</sup>  
stantia, ex quibus appa<sup>u</sup>  
rebit, Dominam Actri<sup>u</sup>  
cem in assistentiâ sui ge<sup>u</sup>  
neri Spectabilis Georgii A<sup>u</sup>  
rendt, premissa impositione  
Arresti, Dominum Conven<sup>u</sup>  
tum ratione bovo Timfo<sup>u</sup>  
num, quæ Domina Actrix  
post mortem sui mariti  
pro Convento, vigore rei  
judicata hic Gedani ex<sup>u</sup>  
solvere debuit, de quo  
Libellus fusiùs sonat,  
jure

jure hospitum et cambiali  
 convenisse. Dominus Con-  
 ventus adhuc planè inde-  
 bito modo Exceptionem Fo-  
 ri declinatoriam intulit,  
 quoniam scriptum libello  
 appositum de die 4. No-  
 vembris Anno 1707 indi-  
 gitat, quod si libellata Sum-  
 ma Lublini s: ubi Conven-  
 tus adhuc NB expressit: |  
 Domino Konarski exsoluta  
 fuerit, Conventum ean-  
 dem hic Gedani Domi-  
 no Zagrzevski iterum ex-  
 solvere velle obligatum  
 esse. Interea cum Sum-

ma hac Domino Konarski  
Lublino non exsoluta, tunc Do-  
minus Convencus existi-  
mat, quod ideo in hac  
causa hic Gedani conveni-  
ri non possit. Dominus Actri-  
cis mandataris se statim  
declaravit, ut etiam sine Re-  
plica Acta ad Sententiam  
producerentur. Postquam igi-  
tur hoc subsecutum, tunc  
adhuc Nobilis Dominus  
Vice = Praeses die 3. Septem-  
bris anni currentis adin-  
venit, et de jure pronun-  
ciavit, Dominum Conven-  
tum cum sua Exceptione  
non

non audiendum, sed in <sup>hoc</sup> Foro  
 respondere teneri, jure me-  
 diante. A quâ Sententiâ  
 Dominus Conventus Nobi-  
 lem Senatuum appellavit, cui  
 appellationi etiam Nobilis Do-  
 minus Vice = Praeses detu-  
 lit, proinde nunc questio  
 exoritur, utrum prolata hæc  
 Sententiâ de jure consistat,  
 nec ne? Quid igitur ad hanc  
 questionem respondendum,  
 ex deducendis apparebit, cum  
 enim Nobili Senatui pla-  
 cuerit, acta sibi proponi cu-  
 rare, tunc deprehendet, quod  
 non tantum Literæ Cambi-

ales ad summam 6000. Timfo-  
num hic Gedani à Domina  
Actriois piè defuncto mari-  
to Domino Convento tradi-  
ta, sed etiam, quod intuitu  
hujus Cambii, 6000. Timfo-  
num apud Jacobum Arendt  
à Domino Convento pro se-  
curitate defuncti Domini  
Michäelis Zagzewski hic  
Gedani deposita fuerint. Por-  
rò Nobilis Senatus ex scri-  
ptis Libello appositis fusiùs  
videbit, cum deposita hæc  
6000 Timfonum ad presen-  
tationem assignationis à Do-  
mino Convento ad Ja-  
co-

eobum Arendt, Illustrissimi Domini  
 Palatini Kyoviensis homini,  
 bus post relaxationem arresti, ex-  
 soluta, Dominum Conventum die 7.  
 Octobr 1707 literas Reversales N.  
 hic Dantisci extradidisse, quonia  
 pie defuncto Dñus Zagzewski  
 in hac causa planè nullū in-  
 teresse habet, atq; etiam N. nul-  
 lum damnum ferre tenetur, tunc  
 Dominus Conventus adhac Do-  
 mina actricis defuncto  
 marito secundas literas Cam-  
 bii reddidit, se autem unà ex-  
 pressè declaravit, cum abitura  
 Posta statim ad Dñum Konarski scri-  
 pturum, ut sibi primas literas Cambii

biales similiter NB. huc Geda,  
num remitteret, nullamquē  
prætensionem ad Dominum  
Michel faceret. Cum igitur  
ista prima Litera Cambiales  
Domina Conventa defun-  
cto marito non sunt red-  
dita, sed post mortem Do-  
mina Actricis mariti, vi-  
gore, idē coram officio Prae-  
Consulari Nobilis Domini  
Vice - Praefides rei iudicata  
dedie 20. Augusti anni  
praesentis hac Gooo Tim-  
sonum Tit. Domino Co-  
lonello Garbowiecki NB.  
hic Dantisci exsoluere de-  
buerunt

buissent, Dominus Conventus  
autem expressè juxta Re-  
versales Literas suprame-  
moratas hic Gedani se  
obligavit, quod, quoniam  
Domina Actricis defun-  
ctus Maritus in hac cau-  
sâ planè nullum interesse  
habet, nequè etiam ullum  
damnum pati teneatur, præ-  
terea quoquè, si libellatum  
Cambium exsolutum fue-  
rit, ille vigore superiorum  
Reversalium velit esse  
obligatus, hæc 6000. Tim-  
fonum cum omnibus  
erogatis expensis et

damnis, si Domina Actricis de  
functus maritus aliqua per  
pessus fuerit, sine ulla dila  
tione et Exceptione refun  
dere, atque unâ locum, ubi  
nimirum solutio fieri de  
beat, nempe Gedanum, ex  
pressè nominavit. Tunc  
absque controversiâ sequi  
tur, quod tam ratione con  
tractus promissæ solutionis  
et impositi Arresti Dorning  
Conventus omninò hic Ge  
dani Forum agnoscere de  
beat. Quamobrem etiam  
actorea partis mandata  
rius ex supra deductis No  
bilis

bilis Senatus cognitioni juris  
 submittit, benè pronunciatum  
 et malè appellatum esse, at,  
 què idè Dominum Conven-  
 tum in hoc Foro omninò  
 respondere teneri. jure me-  
 diante

Salvo omni

jure reliquo.

Ad hæc Nobilis Senatus cau-  
 sam pro decisione ad se  
 recepit. Actum 15. Septem-  
 bris Anno 1710.

Decretum Senatus

In puncto Exceptionis Fori  
 Domini Michaelis = An-  
 tonii Rufiecki Conven-

ti contra Dominam Susan<sup>am</sup>  
nam Viduam Domini Mi<sup>ch</sup>  
chaelis Zagrzewski Actri<sup>cem</sup>  
cem per appellationem ab  
officio Prae Consulari Nobilis  
Domini Vice = Praesidis die 3.  
Septembris anni praesentis  
ad Senatum devoluti: de  
quo acta fusius obloquun<sup>tur</sup>  
tur, cognoscit Senatus be<sup>n</sup>  
ne pronunciatum et ina<sup>le</sup>  
le appellatum esse, remit<sup>tendo</sup>  
tendo causam ad Iudicem.  
a quo. a quo Decreto Da<sup>niel</sup>  
niel Vircho nomine Con<sup>venti</sup>  
venti Sacram Legiam Ma<sup>jestatem</sup>  
jestatem appellavit, de  
quo

quo pluribus agetur proximè.

Actum die 1. Octobris An<sup>no</sup>  
no 1710.

In hodierno termino inha<sup>ret</sup>  
ret Dominus Michael-An<sup>thonius</sup>  
thonius Ruzicki Conven<sup>tus</sup>  
tus contra Dominam Su<sup>sannam</sup>  
sannam piè defuncti Do<sup>mini</sup>  
mini Michaelis Zagrze<sup>wski</sup>  
ski Viduam Actricem sua<sup>nuper</sup>  
nuper ad Sacram Le<sup>giam</sup>  
giam Majestatem inter<sup>posita</sup>  
posita appellationi, pe<sup>tendo</sup>  
tendo eidem deferri ex  
rationibus in scriptis obla<sup>tis</sup>  
tis sequentis tenoris.

## Rationes

Domini Michaelis = Anthonii Ruzicki Appel-  
lantis, quare ejusdem  
contra Dominam Susan-  
nam Viduam Domini  
Michaelis Zagzewski Ap-  
pellatam interposita Ap-  
pellationi ad Sacram Re-  
giam Majestatem defe-  
rendum.

(A.) Quoniam ex jure notum  
Appellationem speciem de-  
fensionis esse, et nemini  
à sententia vim defini-  
tivae habente aut irre-  
parabile gravamen infe-  
ren-

rente denegari posse, præci-  
 pue, quando eadem Privile-  
 gia loci non impugnat. Quod  
 autem præsens appellatio  
 contra Privilegia Civi-  
 tatis Gedanensis non fit,  
 Decretum autem hoc ir-  
 reparabilia gravamina in  
 se contineat, deducit Ap-  
 pellans indè.

Quoniam ex Constituti- 2)  
 onibus Gedanensibus S. Si-  
 gismundi Augusti Legis,  
 uti etiam ex Decreto Re-  
 gio Joannis III. de Anno  
 1678 elucet, Nobilem Se-  
 natum ad Sacram Re-

giam Majestatem interposi-  
ta Appellationi à Sententiâ  
vim definitiva habente de-  
ferre posse.

(3.) Quoniam hoc Decretum, à  
quo Convencus appellavit, vim  
definitiva habet. Coactio enim  
litigandi coram non suo  
Iudice non potest reparari,  
postea per Appellationem à  
definitiva, imò cum afferat  
talis Sententiâ lata super  
competentiâ vel incompe-  
tentiâ gravamen, quod  
per Appellationem à Sen-  
tentiâ definitiva repara-  
ri non potest, conceden-  
da

da omnino talis Appella-  
tio, prouti id Soaccia de  
Appellationibus Quaest. 17.  
Limit. C. membr 7. d. 47.  
fusius deducit.

Quoniam porro Appellan- (4)  
ti, qui Polonus Nobilis  
est, et in Regno Polonia  
satis possessionatus, inde  
irreparabile damnum,  
quando hic respondere  
deberet esse obligatus,  
exoriretur, siquidem ta-  
li modo plus prestare  
esset obstrictus, quam se in  
Documentis ab Actrice  
loco fundamenti suo  
libello annexis, obligavit: /

Actorea pars sperabat contrarium ex  
rationibus itidem in scriptis oblati sequen-  
tis tenoris: Rationes

quare Appellationi à Domi-  
no michaële = Anthonio Lu-  
siecki Convento contra  
Dominam Susannam  
piè defuncti Domini  
michaëlis Zagzewski  
derelictam Viduam A-  
ctricem affectata appella-  
tioni ad Sacram Regi-  
am Majestatem non dese-  
rendum.

Primò pro firmo funda-  
mento Domina Actrix  
constituit, nobilem Se-  
natum nulle malitiose  
ap

Appellationi delaturum, ap-  
 pellationis enim tanquam  
 presidium juris malitiosis  
 Litigantibus prodesse non  
 debet, quod autem hæc affe-  
 ctata appellatio frivola, so-  
 le clarius elucet, et qui-  
 dem inde.

A. Quod Domina Actrix  
 in fundamento impositi  
 et confirmati arresti ju-  
 re hospitum et cam-  
 biali actionem institu-  
 erit, proinde cum cau-  
 sa hæc Cambialis sit, at-  
 que commercia planè  
 interire non debeant, sed

potius conservari, celerem  
itaque Iustitia administra-  
tionem requirit, hinc No-  
bilis Senatus hanc inconve-  
nientiam Domini Conven-  
ti compescere dignabitur,  
et quidem tanto magis,  
quoniam

2. Ex propriis scriptis Do-  
mini Conventi de 7. Octobr.  
et 4. Novembris, quae Libel-  
lo annexa sunt, clarissime  
elucet, quod non tantum  
libellatum Cambium Ge-  
dani datum, sed etiam,  
quod Dominus Conventus  
se Gedani quam firmissi-  
me

mè obligaverit, quodsi pri-  
ma Litera Cambiales non re-  
stituta fuerint, sed exsolvi  
debuerint, se Dominum  
Conventum libellata 6000.  
Simfonum absque ulla di-  
lacione N. Gedani exsol-  
vere velle esse obstrictum,  
adeo, ut Dominus Con-  
ventus contra propriam  
submissionem hanc appel-  
lacionem summopere fri-  
vole interponere presumat,  
adhac

3. Domina Actrix post  
mortem sui mariti, vi-  
gore rei judicata hic Ge-

dani condemnata est primas  
litteras Cambiales (Tit.) Domino  
Colonello Garbowiecki hic Ge,  
dani exsolvere, quare etiam  
4. Nobilis Senatus tantò  
minus huic inconveni,  
entia indulgebit, quantò  
magis notum, quod in  
causis cambialibus nulle  
Appellationes post Curiam  
concedantur, sed secundum  
omnia jura summarissi,  
mè decidi debeant, è contra  
autem Dominus Conven,  
tus nihil aliud intendit, quã  
causam hanc in longum  
tempus differre, cursum

Iustitia sufflaminare, et Do-  
minam Actricem eo, quod  
ipsi per Deum et Iusti-  
tiam competit, privare, e-  
iusmodi autem appellatio-  
nibus iuxta jura deferri  
non potest, praesertim

5. Cum tali modo Com-  
mercio, quae praeterea fa-  
tis jacent, plenarie suffer-  
rentur, si cuicumque ma-  
lo Debitori tali frivola  
appellatione suum Cre-  
ditorem eludere, concede-  
retur; Ex quibus rationibus  
Domina Actrix Nobilis  
Senatus, qui Iustitiam de-

fendere et Commercica promo,  
vere laudabiliter consuevit,  
cognitioni juris submittit, ob  
manifestam appellantis  
malitiam huic affectata  
appellationi deferendum  
non esse. jure median,  
te.